
A D M I N I ST R AC I Ó N  LO CA L

Número 1.460/12

AY U N TA M I E N T O D E R I O C A B A D O

A N U N C I O

RESOLUCION DE ALCALDÍA.

En cumplimiento de lo previsto en el ar t. 20 de la Ley 7/85, de 2 de Abril de Bases del Régi-
men Local, desarrollado por el RD 2568/86, de 28 de noviembre por el que se aprueba el Re-
glamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales (en
adelante ROF), corresponde a esta Alcaldía proponer el nombramiento de los miembros de la
Corporación que han de ostentar la Tenencia de Alcaldía así como la creación de las Comisiones
Informativas.

A la vista de los ar t. 20, 21, 23 Ley 7/85 y 38 y siguientes del ROF, y visto, asimismo, el informe
emitido por el Sr. Secretario de la corporación, vengo en RESOLVER:

Para la sustitución de esta Alcaldía en los casos de ausencia, vacante o enfermedad, nombro
Teniente de Alcalde al Concejal D. ANDRÉS NIETO DE JUAN. Publíquese esta Resolución en el
B.O.PA.

Dado en Riocabado, a veinticuatro de abril de dos mil doce.

Firmas, Ilegibles.

w w w. d i p u t a c i o n av i l a . e s b o p @ d i p u t a c i o n av i l a . e s

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
Número 83 Jueves, 3 de Mayo de 2012 13


